
D.R.A n. ___450_____

               

                   REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTO l’art.  11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art.  64 della L.R. Del 27.4.1999, 

parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA       la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTA       la legge regionale n. 19/2008 e il D.P. Reg.”Regolamento di attuazione del Titolo 

II  della  legge  regionale  19/2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti Regionali.  Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione”.

VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  – 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n.  3 art.11 che disciplina le modalità  applicative  del  D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTO        il Decreto 23 gennaio 2015 del Ministero dell'Economia e delle Finanze relativo a 
“ modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte 
delle pubbliche amministrazione ( GU N. 27 del 3.2.2015);  

VISTO l'art.36 comma 2 lett.a) del  D.lgs n.50 del 18/04/2016
VISTA        la deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 con la quale 

                è stato approvato il “documento tecnico di accompagnamento al Bilancio  di 
previsione 2019/2021 e il Bilancio finanziario gestionale per l'esercizio 2019 e il 
triennio 2019/2021;

VISTA      la L.R. n.1 del 24.01.2020 di approvazione dell'esercizio provvisorio della Regione 
Siciliana per un periodo di quattro mesi fino al 30.04.2020

VISTO      il D.R.G. n.22 del 28.01.2020 con il quale il Dirigente Generale del  Dipartimento 
Bilancio  e  Tesoro  conferisce  l'incarico  di  Responsabile  dell'Area  1 
Interdipartimentale al Dr. Benedetto Mineo;

VISTO      il D.P. Reg.11 del 20.03.2020 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. AVV. Giovanni Bologna;

VISTO    il  decreto legge 23 febbraio 2020 n.  6,  recante “  Misure urgenti  in materia  di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019 

PRESO ATTO che allo scopo di contenere il diffondersi del COVID-19 ed in ottemperanza al 
decalogo  dal  ministero  della  salute,  tenuto  conto  dell'attuale  situazione  di 
emergenza e considerato che il datore di lavoro deve mantenere il  decoro e la 
salubrità degli ambienti di lavoro ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.81/2008;

VISTA       la nota prot. n.0012755 del 16.03.2020 dell'Area1 interdipartimentale con la quale 
si  chiede  alla  ditta  Dussman,  già  operante  presso  la  sede  dell'Assessorato 



dell'Economia per il servizio di pulizia ordinaria,  un preventivo di spesa per il 
presidio  giornaliero  di  due  unità  destinate  alla  pulizia  delle  superfici  e  degli 
oggetti con disinfettanti a base di cloro o alcol.

VISTO       il preventivo di spesa n. 0177/2020 del 16.3.2020 pervenuto a quest'Area   
                   interdipartimentale 1 della ditta Dussmann Service S.r.L. relativo all'intervento  
                   urgente di sanificazione con aerosol;
VISTA       la nota prot. n.14024 del 23.03.2020  dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale  

si  dà  incarico  alla  ditta  Dussmann  Service  di  effettuare  l'intervento  di 
sanificazione con areosol, così come indicato nel preventivo per una spesa di € 
2.132,67 oltre I.V.A.;

RITENUTO pertanto di dover impegnare sul capitolo 212506 la somma complessiva di € 
2.601,86 I.V.A. compresa a valere sull'esercizio finanziario 2020;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31.12.2020
                                       
                                                              D E C R E T A

ART. 1      Per le motivazioni indicate in premessa, è impegnata la somma di € 2.601,86
                  sul capitolo 212506 codice di livello U.1.03.02.13.002  dello stato di previsione 
                  del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020;
                                                                        
ART. 2      Al  pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato
                  diretto collettivo di cui € 2.132,67 pari alla quota imponibile a favore della ditta 
                  Dussmann Service S.r.L, ed € 469,19 pari alla  quota IVA, 
                  secondo quanto previsto dal Decreto  del 23.Gennaio 2015 del Ministero
                  dell'Economia;    
                 
ART. 3     Il presente decreto sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal 
                 regolamento (UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
                 27 aprile 2016, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 
                 dell'articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive
                 modifiche ed integrazioni.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  economica  per  il  visto  e  la 
registrazione

Palermo li,22.04.2020

 L'istruttore
 F.to Vincenzo Baldi

                                                                                                               Il Dirigente 
                                                                                                           F.to Benedetto Mineo


	D.R.A n. ___450_____
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO


